
خاطره ۵ هزار جهادگر 
در صف کمک به مردم

 مسئول قرارگاه عملیات عمرانی مناطق پایتخت 
از تلاش برای بازسازی خانه‌های آسیب‌دیده می‌گوید

زهرا بلندی | روزنامه‌نگار | در روزهایی که هنوز سایه جنگ بر سرمان است و همه 

به نوعی به شنیدن گاه و بیگاه صداهای جنگنده، پدافند و بمباران‌ عادت کرده‌ایم، گزارش
گروهی از جهادگران از دلهره‌ها و دغدغه‌های شخصی‌شــان گذشته و برای 
گره‌گشایی از مشکلات هموطنانشان دست به حرکتی همدلانه زده‌اند. اعضای این گروه جهادی 
مردم‌نهاد در روزهای جنگ سراغ خانه‌ها و اماکن آسیب‌دیده شهر تهران می‌روند تا با مرمت و 
بازسازی آنها مرهمی بر زخم‌ دل مردمان شهر باشند. در این گزارش سراغ مسعود آدینه، مسئول 

قرارگاه عملیات عمرانی مناطق ۲۲ گانه شهر تهران رفتیم تا از فعالیت‌هایشان برایمان بگوید.

ماموریت آخر ابوالفضل
ابوالفضل دهنوی، امدادگر جمعیت هلال‌احمر، در پی حمله هوایی صبح شنبه پانزدهم فروردین به 
شهرستان مبارکه استان اصفهان به شهادت رسید. به‌گفته دوستانش او همیشه برای انجام ماموریت 

پیشقدم بود و از حضور در میدان خطر ترسی نداشت.

پاکبانی که هنگام خدمت شهید شد
حســین خیران، پاکبان پنجاه و اندی ســاله شــهرداری تهران، حین خدمت به مردم و انجام کارش، در جریان 
هجوم دشمن به شهادت رسید. او نظامی نبود و فقط یک پاکبان بود. همسر یا فرزندی نداشت و پدر و مادرش 

هم قبلاً از دنیا رفته بودند. او جاودانه و با افتخار تشییع شد.

نـمـا

صفحه‌آرا: سعید غفوری

برکت زندگی‌ام در دعای خیر است

سال‌هاســت حرفــه‌اش مدیریــت پروژه‌هــای عمرانی و 
شهرسازی است و از سال ۱۳۸۶ فعالیت‌های جهادی خود را 
با عضویت در گروه جهادی سوره آغاز کرده و با پیش‌زمینه 
موفقی که داشــته اکنون مدیریت قرارگاه عملیات عمرانی 
مناطق ۲۲ گانه شهر تهران را به‌عهده گرفته است. مسعود 
آدینه با اشاره به وسعت و تعدد روستاها در کشور، از موضوع 
توسعه روستاها به‌عنوان موضوعی حائز اهمیت یاد می‌کند 
و فعالیت‌های ۱۹ ساله خود در گروه جهادی را اینگونه شرح 
می‌دهد:»از فعالیت‌های جهــادی در نقاط کمتربرخوردار 
تا عملیات لوله‌کشی گاز در روســتاهای دورافتاده یا حتی 
تلاش برای جذب خیر و تأمین مواداولیه کار ساخت‌وســاز 
خانه‌ها مشــارکت می‌کنم و در کنار آن با بروز هر بحران یا 
حادثه‌ای مثل زلزله کرمانشاه، سیل لرستان و سیل سیستان 
و بلوچستان هم همکاری داشــته‌ام. این درحالی ‌است که 
فعالیت در ایــن گروه در بحث عمران خلاصه نمی‌شــود و 
در زمینه فرهنگی و معیشــتی هم فعال هســتیم.« آدینه 
با بیان اینکه خودش ســاکن منطقه ۱۸ اســت و با وجود 
داشتن ۴ فرزند نه‌تنها از حضور مستمر در گروه جهادی با 
مشکلی مواجه نشده بلکه برکت این کار را با تمام وجود در 
زندگی‌اش احساس می‌کند، می‌گوید:» به اعتقاد من سفره 
خدا به این شکل نیست که محاسبه عددی بکند، روزی از 
جایی که فکرش را نمی‌کنی می‌رسد و من هم سال‌هاست 
برکت زندگی‌ام را در دعای خیر یک مادر سالخورده یا لبخند 
هموطنم می‌بینم.« به‌گفتــه آدینه، به همت گروه جهادی 
سوره تا‌کنون ۷ روســتا را در غرب کشور کامل آبرسانی و۳ 
خانه روستایی را کامل باز‌ســازی‌ کرده‌ایم. در همین راستا 

بیش از ۲۰۰ خانه روستایی نیز تجهیز شده است.

تازه‌عروسی که 
خانه‌خراب شد

خاطــرات از اردوهای جهــادی جنگ رمضان 
کم نیســت: »در کنار تمام محبت‌های بی‌دریغ 
مردم و دعاهای خیرشان گاهی هم با تندی تعداد 
محدودی از افراد حین مراجعه اولیه مواجه می‌شویم. 
ما باید درس صبوری پس بدهیــم. مثلًا نمونه‌اش 
خانواده‌ای بود که به‌خاطر اتفاقات پیش‌آمده و از دست 
دادن خانه و زندگی‌شان ابتدا با ما پرخاشگرانه برخورد 
کردند اما وقتی متوجه فعالیت جهادی ما و احســاس 
مسئولیت دوستان برای اجرای هرچه بهتر و سریع‌تر کار 
شدند، نگاهشان کاملًا تغییر کرد و حتی این اواخر متوجه 
شــدیم اعضــای این 
خانواده تبدیل به یک 
گروه جهادی شده‌اند و 
در بازسازی خانه دیگر 
همســایگان مشارکت 
می‌کننــد. دیگر قصه 
دردنــاک ایــن روزها 
ورودمان به خانه‌ای در 
منطقه۵ تهــران بود؛ 
خانه نوعــروس و تازه 
دامادی کــه فقط ‌2ماه 
از زندگی مشترکشان 
گذشته بود. خانم در اثر 
انفجــار از طبقه پنجم 
ســقوط کرده و الان در 

کماست.«
او خاطره دیگری از این 
روزها تعریف می‌کند:» در یکی از مناطق جنوب شــهر یک 
جوان لاغراندام با لبخند مراجعه کــرد و گفت دیوار خانه‌ام 
ریخته نیاز به بنا، گچ‌کار و مصالــح دارم. خودم رفتم بازدید، 
آپارتمان ۵۰متری با لوازمی که مشخص بود با ظرافت و دقت 
چیده شده اما همه جا پر از گرد و خاک و غبار انفجار بود. سؤال 
کردم چند نفر ساکن هستید؟ گفت ۳نفر بودیم، گفتم یعنی 
چی بودیم؟ گفت منتظر تو راهی بودیم، داشتیم سیسمونی 
می‌خریدیم، اما بعد از اصابت و انتقال همسرم به بیمارستان، 
بچه سقط شد و الان خانمم در بیمارستان است. الان همان 
جوان پا به پای ما بچه‌های جهادی دارد کار می‌کند و خدمات 

فنی به مردم می‌دهد.«
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در نخستین روزهای جنگ رمضان، قرارگاه عملیات عمرانی مناطق ۲۲ گانه شهر تهران به‌عنوان 
یکی از زیرمجموعه‌های نهضت اجتماعی جهادی تشــکیل شــد تا به محض شناســایی نقاط 
آسیب‌دیده شهر، طرح بازسازی این خانه‌ها و اماکن تجاری را در دستور کار قرار دهد. مسعود آدینه، 
مســئول عملیات عمرانی این قرارگاه، با بیان اینکه با هماهنگی جریان‌های اجتماعی و جهادی 
کشور فراخوانی برای جذب نیروی جهادی اعلام شد و تاکنون ۷۰ گروه جهادی از سراسر کشور در 
آن ثبت‌نام کرده‌اند، می‌گوید: »از طریق شهرداری‌های هر منطقه اطلاعات خانه‌ها و اماکن تجاری 
آسیب‌دیده و نیازمند بازسازی را دریافت می‌کنیم ســپس با تشکیل اردوهای جهادی یک هفته 
تا ۱۰ روزه و حضور نیروهای جهادی به مرمت این ساختمان‌ها می‌پردازیم. البته که خدمات این 
گروه فقط درخصوص تأمین نیروی انسانی است و ابزار و مصالح کار بیشتر از سوی شهرداری تأمین 

می‌شود مگر اینکه در این میان خیری هزینه مصالح و مواداولیه را متقبل شده باشد.«

تشکیل ۷۰ گروه جهادی

اینجا پر از آدم‌های ناب اســت که دلشــان برای وطن و هموطن می‌تپد. آدینه با بیان این جمله 
جهادگران را اینگونه توصیف می‌کند: »حدود ۵ هزار نفر از نوجوانان ۱۳-۱۴ ساله تا مرد ۷۰ ساله 
در جمع ما حضور دارند. رمضان ناظری‌فر، آهنگر پا به سن گذاشته و باتجربه‌ای است که همراه با 
چند نفر از اقوامش برای کمک به هموطنان از شهرستان پردیس به این گروه ملحق شده است. آنها 
تمام تعطیلات نوروز را در اردوی جهادی که مربوط به بازسازی یکی از ساختمان‌های منطقه‌۱۸ 
بود صرف کردند. محمد ذبیحی هم معلم جوان ســاکن منطقه ۱۶ اســت که در دوران تعطیلی 
مدارس و از وقتی کلاس‌هایشان به‌صورت مجازی برگزار می‌شود کم و بیش پای کار است و هر چه 
از دســتش بربیاید برای هموطنانش انجام می‌دهد.« آدینه در ادامه با بیان اینکه گروه هدف آنها 
همه مناطق شهر تهران است اما اردوها براساس نیاز هر منطقه تعریف شده است، می‌گوید: »در 

بعضی مناطق تکمیل عملیات عمرانی ۸۰ درصدی هم داشته‌ایم.«

از آهنگر باتجربه تا معلم جوان؛ پای کار

نیروهای جهادی متشکل از 2 گروه افراد متخصص در 
حوزه‌های مختلف عمرانی، تأسیسات، برق و... و برخی 
بدون تخصص خاص فقط بــرای انجام کارهای عادی 
مثل کمک بنایی، جابه‌جایی نخاله، پاکسازی شیشه‌ها 
و آوار هستند. این موضوعی است که مسئول قرارگاه 
عملیات عمرانی مناطق ۲۲ گانه شهر تهران با بیان آن، 
می‌گوید: »یک نکته مهم که در بازسازی منازل مورد 
توجه ما قرار دارد این است که برخی فکر می‌کنند در 
ســازوکار گروه جهادی تخصص معنایی ندارد این در 
حالی‌است که اقدامات این گروه‌ها با رعایت اصول فنی، 
مهندسی و ایمنی اجرا می‌شود. حتی مواد یا تجهیزاتی 
که قرار است در بازســازی منازل استفاده شود حتماً 
مشابه محصول قبل یا بهتر از آن است تا خدای نکرده 

کیفیت خانه‌های مردم ذره‌ای پایین نیاید.«

کار جهادی با حضور متخصصان 


